
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 003/2015 – 07 de Janeiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: DISPENSA POR CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA ELEITORAL 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ANDERSON MORI MATIOLI CETEC 17, 19 e 21/11/2014 23007.023114/2014-77 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ELVIS LIMA VIERIRA CCAAB 03/09/2014 a 07/11/2014 23007.020117/2014-59 DEFERIDO 

GIRLENE SANTOS DE SOUZA CCAAB 03/09/2014 a 07/11/2014 23007.020042/2014-14 DEFERIDO 

MAURICIO DE OLIVEIRA MIRANDA CAHL 16/11/2014 23007.021303/2014-13 DEFERIDO 

ZULEIDE SILVA DE CARVALHO CCAAB 03/09/2014 a 07/11/2014 23007.020150/2014-89 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: PRORROGAÇÃO DA LICENÇA GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CRISTINA FERREIRA SANTOS DE SOUZA  CAHL 21/11/2014 a 19/01/2015 23007.012154/2014-93 DEFERIDO 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 156/2014, de 10/09/2014 

OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DA LICENÇA GESTANTE 
Onde se lê: “20/12/2014 a 17/02/2015” 

LEIA-SE: “21/12/2014 A 18/02/2015” 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES NUAAC 21/12/2014 a 18/02/2015 23007.014714/2014-44 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1. 083, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Designar FAGNER DA SILVA MERCES, Assistente em Adminis-

tração, Matrícula SIAPE Nº 1751339, para exercer em substitu-

ição, no período de 18/02/2015 a 27/02/2015, a função de 
chefe do NUC APOIO ACADEMICO-GTA-CCS, código FG 0004, 

desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, 

ANDRE LUIZ VALVERDE DE CARVALHO (Processo 
23007.023115/2014-11). 

] 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

PORTARIAS DE 05 DE JANEIRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 

 

Nº 007 - Designar MOACYR SERAFIM JUNIOR, professor do 
magistério superior, Matrícula SIAPE Nº 1717478, para exercer 

em substituição, no período de 08/12/2014 a 31/12/2014, a 

função de coordenador de curso do COLEG BACHARELADO 

ENG PESCA, código FUC 0001, desta Universidade, por motivo 
de férias do titular da função, CLOVIS MATHEUS PEREIRA 

(Processo 23007.023023/2014-31). 

 

Nº 008 - Designar MARCIO ELOY MACHADO DA SILVA, Assis-
tente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 1836355, para 

exercer em substituição, no período de 05/01/2015 a 

24/01/2015, a função de gerente do GERENCIA TECNICA ADM-



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 003/2015 – 07 de Janeiro de 2015 
 

2/2 

CCAAB código FG 0001, desta Universidade, por motivo de 

férias do titular da função, JOABE SANT ANA DA SILVA (Pro-

cesso 23007.000042/2015-71) 
 
Nº 009 - Designar WAGNER TAVARES DA SILVA, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE Nº 1572625, para exercer em 

substituição, nos períodos de 12/01/2015 a 16/01/2015 e 
19/01/2015 a 30/01/2015, a função de chefe do NUC GEST 

PROCESSO SELETIVO código FG 0001, desta Universidade, por 

motivo de férias do titular da função, DENISE LEMOS GARCIA 
(Processo 23007.000019/2015-86). 

 

Leonardo Ramos dos Santos 
 


